
Modena, 05/12/2024
Prot.n. 474238 del 05/12/2024

Clas. 02.01, fasc.  2024/4

                                                          

OGGETTO: PROROGA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI ED ATTRIBUZIONE E CONFERME 
DI INCARICHI DIRIGENZIALI AD INTERIM 

IL SINDACO

Richiamato il Regolamento di organizzazione approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 218 del 18 marzo 2002 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare 
riferimento all'art. 27 comma 4bis del vigente Regolamento di organizzazione, che prevede: 
 “[...]  Al termine del mandato del Sindaco, al fine di consentire la realizzazione delle attività 
amministrative, finanziarie e gestionali dell'Ente, gli incarichi dirigenziali sono prorogati di 180 
giorni dall’insediamento. E' fatta salva la facoltà di proroga degli incarichi di ulteriori massimi 
180 giorni, qualora ciò sia ritenuto necessario e opportuno al fine di garantire ulteriormente la 
continuità gestionale e/o istituzionale. . [...]

Richiamate inoltre:
- la propria disposizione PG n. 231252 del 12.06.2024 di conferma e proroga dell'incarico della 
Direttrice Generale, d.ssa Valeria Meloncelli, fino al 31.12.2024;
- la propria disposizione  PG n. 231278 del 12.06.2024 di conferma e proroga degli incarichi  
dirigenziali fino al 08.12.2024;
- la propria disposizione  PG n. 376100 del 27.09.2024 con la quale è stato attribuito l'incarico ad 
interim quale dirigente del Servizio 0-6 anni alla dott.ssa Paola Francia;

Considerato che è in corso la definizione del nuovo assetto direzionale e si rende pertanto 
necessario prorogare ulteriormente gli  incarichi dirigenziali  in essere fino al  08.06.2025, per 
garantire la continuità gestionale e istituzionale; 

Ritenuto inoltre necessario:
- prorogare l'incarico della d.ssa Claudia Giovanardi, dirigente dell'Avvocatura civica,  fino al 
31.12.2024, in considerazione del prossimo collocamento a riposo della dirigente;
-  attribuire  l'incarico  ad  interim di  dirigente  del  Settore  Polizia  locale,  Sicurezza  urbana  e 
Protezione civile,  nonchè di Comandante della Polizia locale alla Direttrice Generale, dott.ssa 
Valeria  Meloncelli,  a  far  data  dal  09.12.2024  e fino  al  31.12.2024,  in  considerazione della 
comunicazione del dott. Riva Cambrino Roberto, acquisita agli atti con PG n. 464473/2024, di 
non richiedere ulteriori proroghe dell'aspettativa dal lavoro all'Ente di provenienza;



2

Preso  atto  delle  dichiarazioni  sulla  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità, presentate dagli interessati ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 39 del 
08.04.2013; 

DISPONE

- di prorogare l'incarico della dirigente dell'Avvocatura civica, dott.ssa Claudia Giovanardi fino 
al 31.12.2024;

- di attribuire l'incarico  ad interim  di dirigente del  Settore Polizia locale, Sicurezza urbana e 
Protezione civile,  nonché di Comandante della Polizia locale, alla Direttrice Generale, dott.ssa 
Valeria Meloncelli, a far data dal 09.12.2024 e fino al 31.12.2024; 

-di prorogare i restanti incarichi dirigenziali, di cui alla propria precedente disposizione PG n. 
231278/2024, e che per completezza si riportano di seguito, fino al 08.06.2025, e comunque fino 
a nuova disposizione;

arch. Alessio Ascari, dirigente del Servizio Nuove opere pubbliche, Edilizia e aree storiche;  

arch. Giovanni Bertugli, dirigente del Servizio Promozione della città e Turismo; 

arch. Roberto Bolondi, dirigente del Settore Ambiente, Mobilità, Attività economiche e Sportelli  
unici;

ing. Guido Calvarese, dirigente del Servizio Promozione del riuso e della rigenerazione urbana  
e Politiche abitative;

arch. Saverio Cioce, dirigente del Servizio Verde e Transizione ecologica;

ing. Nabil El Ahmadié, dirigente dell’Unità di progetto  Progetti e interventi tecnici Pinqua e  
Pnrr;

dott.ssa Paola Francia, dirigente del Servizio Sistema educativo-scolastico;

arch. Corrado Gianferrari, dirigente del Servizio Trasformazioni edilizie;

dott.ssa Annalisa Giunti, dirigente del Servizio Amministrativo e Protezione civile;

dott.ssa Patrizia Guerra, dirigente del Settore Servizi educativi e Pari opportunità;  

dott.ssa Lorena Leonardi, dirigente del Settore Risorse umane e Affari istituzionali;

dott. Davide Manelli, dirigente del Servizio Finanze, Economato e Organismi partecipati;

dott.ssa Daniela Migliozzi, dirigente del Servizio Segreteria generale;

ing. Barbara Nerozzi, dirigente del Servizio Rigenerazione e qualificazione della città pubblica  
e strumenti negoziali;

dott.ssa Giulia Paltrinieri, dirigente del Servizio Sociale territoriale;



3

dott.ssa Barbara Papotti, dirigente del Servizio Gestione servizi diretti e indiretti;

ing. Gianluca Perri, dirigente del Settore Lavori pubblici e Manutenzione della città;

dott.ssa Elisabetta Pesci, dirigente del Servizio Competitività, Semplificazione amministrativa e  
Sportelli unici;

dott.ssa Annalisa Righi, dirigente del Settore Servizi sociali, Sanitari e per l'integrazione;

ing. Luca Salvatore, dirigente del Settore Smart city, Servizi demografici e Partecipazione;

ing. Maria Sergio, dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del territorio;

dott.ssa Giulia Severi, dirigente del Settore Cultura, Sport, Giovani e Promozione della città;

dott.ssa Simona Sighinolfi, dirigente del Servizio Servizi demografici;

dott.ssa  Stefania  Storti, dirigente  del  Settore  Risorse  finanziarie  e  patrimoniali,  nonchè 
Ragioniere capo;

ing. Michele Tropea, dirigente del Servizio Patrimonio e Tributi;

- di confermare altresì i seguenti incarichi ad interim, già attribuiti con le disposizioni citate in 
premessa, fino all'individuazione dei nuovi dirigenti:
-  arch.  Alessio  Ascari,  incarico  ad  interim di  dirigente  del  Servizio  Riqualificazione  opere 
pubbliche, Prevenzione e protezione;
- dott.ssa Paola Francia, incarico ad interim di dirigente del Servizio 0-6 anni del centro Memo;

-  di  nominare  ad  interim la  d.ssa  Valeria  Meloncelli  quale  titolare  delle  banche  dati  e  del 
trattamento dei dati personali del Settore Polizia locale, Sicurezza urbana e Protezione civile per 
la medesima durata, come previsto dal vigente “Documento sulla sicurezza dei dati personali”;

- di prorogare altresì la nomina dei Dirigenti di Settore e della Dirigente dell'Avvocatura Civica 
quali titolari delle banche dati e del trattamento dei dati personali dei rispettivi settori e della 
propria struttura, come previsto dal sopra citato “Documento sulla sicurezza dei dati personali”;

-  di  dare  atto  altresì  che  a  tutti  i  dirigenti  sono  assegnati,  oltre  agli  obiettivi  gestionali  
annualmente definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano integrato di  attività  e  organizzazione, 
sottosezione  "Performance",  gli  obiettivi  di  trasparenza  definiti  nella  sottosezione 
"Anticorruzione",  nonché  lo  specifico  obiettivo  annuale  relativo  al  rispetto  dei  tempi  di 
pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco

MASSIMO  MEZZETTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


	DISPONE

		2024-12-05T18:00:17+0100
	MASSIMO MEZZETTI




